
 
 
 
 

    

 

  
  

  

          
     

    
   

       
    

  

         
       

         
          

         
       

       
 

      
       

       
       

         
 

 

 

 

  

Farsta 9 december 2024 Mottagare 

u.remissvar@regeringskansliet.se 

Diarienummer: U2024/01680 

Vår referens: ken.gammelgard@dhr.se 

Remissyttrande över Folkbildningsutredningens 
betänkande Bildning, utbildning och delaktighet – 
folkbildningspolitik i en ny tid (SOU 2024:42) 

DHR är en idéburen demokratisk organisation för och av personer med nedsatt 
rörelseförmåga. Genom att skapa opinion och påverka de politiska besluten 
arbetar vi för ett öppet Sverige, där personer med nedsatt rörelseförmåga inte blir 
utestängda. En av utgångspunkterna i vårt arbete är FN:s konvention om 
rättigheter för personer med funktionsnedsättning. Det är utifrån detta perspektiv 
vi framför våra synpunkter på Folkbildningsutredningens betänkande. 

DHR:s synpunkter 

För DHR är det av största vikt att ha ett fungerande samarbete med studieförbund. 
Genom ett sådant samarbete kan vi erbjuda våra förtroendevalda och övriga 
medlemmar möjligheter att höja sin bildningsnivå och utbildningsnivå samt öka sin 
delaktighet i samhället. Därmed bidrar samarbetet till att stärka demokratin, då en 
höjning av den allmänna kompetensen och ökad delaktighet bland personer med 
funktionsnedsättning gör det möjligt för fler att medverka i den demokratiska 
processen i samhället. På så sätt bidrar samarbetet även till ökad mångfald i 
beslutsprocesserna. 

DHR:s samarbete med studieförbund sker ofta i form av studiecirklar eller 
föreläsningar där våra medlemmar kan förkovra sig i allt från föreningskunskap, 
påverkansarbete till digital kunskap med mera. Kunskaper som samtliga är viktiga 
för våra medlemmar och för delaktigheten i det demokratiska beslutsfattandet. 

För att samarbetet ska kunna fortlöpa smidigt även i framtiden är det viktigt att 
existerande och planerade kontrollsystem av studieförbundens användning av 
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statsbidraget inte får bli så administrativt betungande varken för studieförbunden 
själva lokalt eller våra lokalföreningar, som samarbetspartners till de lokala 
studieförbunden, att det försvårar och därmed minskar viljan att genom 
samarbete ge DHR:s medlemmar kontinuerliga möjligheter att utbilda och utveckla 
sig. 

DHR vill också framföra att de stora minskningarna av det statliga anslaget till 
studieförbunden från och med 2024 kraftigt har minskat deras möjlighet att möta 
DHR:s och andra funktionshinderförbunds förväntningar på samarbetet. Därför bör 
studieförbundens statliga anslag snarast höjas till tidigare nivåer. 

Då det gäller förslaget på ett nytt övergripande mål för folkbildningspolitiken anser 
DHR att förutom det av utredningen föreslagna övergripande målet om höjd 
bildningsnivå, höjd utbildningsnivå och ökad delaktighet i samhället ska 
folkbildningens arbete med att främja, stärka och utveckla demokratin ingå i 
statens övergripande mål för folkbildningspolitiken. 

DHR menar också att för uppföljning av samtliga nya delmål för folkbildningen bör 
det tas fram indikatorer som kan mäta måluppfyllelsen då det gäller personer med 
funktionsnedsättning. Eftersom det vore olämpligt för studieförbunden att samla 
in statistik över antal deltagare med funktionsnedsättning, då det är en känslig 
personuppgift, skulle ett alternativ kunna vara att mäta omfattningen av 
samarbetet med olika funktionshinderförbund vid uppföljningen av delmålen. 

DHR tar inte ställning till övriga förslag i betänkandet. Vi vill dock avslutningsvis 
understryka att vi delar utredningens syn på att det finns starka skäl till att 
säkerställa en armlängds avstånd mellan folkbildningsverksamheten och politiska 
beslutsförsamlingar och därmed för att behålla självförvaltningsmodellen inom 
folkbildningspolitiken. 

Beslut om detta yttrande har tagits av förbundsordförande Åsa Strahlemo. 
Yttrandet har beretts av förbundssekreterare Ken Gammelgård. 

Åsa Strahlemo 
förbundsordförande 

DHR Box 43, 123 21 Farsta 
Org.nr: 802000-6352 info@dhr.se www.dhr.se 
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